Construcciones Cangas de Onís, S.L., contra la Resolución de la
Consejería de Industria y Empleo de 19 de noviembre de 2003
recaída en el procedimiento sancionador número 2003/024208
que confirma el acta de infracción número 1.005/2003, impo-
niéndole la sanción de tres mil cinco euros con ocho céntimos
(3.005,08 euros) por infracción de la normativa de prevención de
riesgos laborales.

Considerando que la referida sentencia tiene carácter firme y
que en orden a su ejecución ha de observarse lo establecido en el
artículo 26 del Decreto 20/1997, de 20 de marzo, por el que se

[...]

Los trabajadores afectados por el presente Convenio tendrán
derecho a percibir anticipos a cuenta del trabajo personal hasta 3
mensualidades del salario total.

Se fija como cuantía máxima del fondo destinado a anticipos
de cualquier tipo, la cantidad de 12.000 euros (doce mil euros),
por empresa, para la totalidad de los empleados suscritos a este
Convenio. En ningún caso se podrá superar dicho fondo, tenien-
do que reintegrarse lo anticipado antes de conceder anticipos
excedentes.

Los anticipos se devolverán en la forma que convengan de

[...]

elaborado, se reunirá la Comisión Negociadora para corregirlos.

Artículo 28.—Prestación por muerte, viudedaz o invalidez.

Las empresas afectadas por este Convenio concertarán una
póliza de seguros que garanticen a sus trabajadores una indemni-
zación de 21.500 euros (veintiún mil quinientos euros) por muer-

te, invalidez total, absoluta y gran invalidez derivada de acciden-
te de trabajo.

Artículo 29.—Incapacidad temporal.

Cuando el trabajador se vea afectado por IT derivada de acci-
dente de trabajo, o se encuentre en situación de hospitalización,

[...]

mantes y exista consignación presupuestaria para tal fin.

La Ley de Presupuestos Generales del Principado para el ejer-
cicio 2004 recoge el Convenio Educativo con la Universidad,
código de proyecto 2004/000947, en la aplicación 15.03.000
G/421B/450002 una partida de setenta y ocho mil ciento treinta y
dos (78.132 euros) euros para financiar las actuaciones derivadas
de la firma del Convenio.

Acuerdan

Que las actividades encuadrables en el Convenio se desarro-
llarán durante el ejercicio con arreglo a las siguientes estipulacio-
nes:

Actuaciones previstas para el ejercicio

[...]

• Mantener al día la conexión Universidad-Consejería en la
guía de información del estudiante.

Aportaciones económicas:

Con la finalidad de financiar las actuaciones previstas en el
Convenio, la Consejería de Educación y Ciencia transferirá a la
Universidad de Oviedo la cantidad de setenta y ocho mil ciento
treinta y dos (78.132 euros) euros, en el Convenio Educativo con
la Universidad, código de proyecto 2004/000947, con cargo a la
aplicación 15.03.421B.450.02 de los Presupuestos Generales del
Principado de Asturias para 2004.

La Universidad de Oviedo aportará con cargo a su presupues-